UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
PHÒNG Y TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:
	     Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2021

BÁO CÁO
Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện
( Từ ngày 15/8/2021 đến 15/9/2021)

		   	  Kính gửi:   - Thường trực Huyện uỷ;
				- Lãnh đạo UBND huyện;

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
I. Tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19:
1. Công tác tham mưu: đã tham mưu cho UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện 52 văn bản, trong đó đúng hạn 52 văn bản, trể hạn 0 văn bản, đó là:
1. Công văn số 1703/UBND-YT ngày 15/08/2021 của UBND huyện Về thực hiện Thông báo số 287-TB/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
2. Công văn số 1697/UBND-YT ngày 15/8/2021 của UBND huyện về việc góp ý dự thảo Quyết định bổ sung một số điều của Quy chế hoạt động các Chốt liên ngành kiểm soát dịch COVID-19.
3. Công văn số 1713/UBND-YT ngày 16/8/2021 của UBND huyện về việc ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho lực lượng Công an huyện.
4. Công văn số 30/CV-BCĐ ngày 17/8/2021 của BCĐ, PCD huyện về việc tăng cường phòng, chống dịch covid 19 tại các cơ sở sản xuất kinh doanh.
5. Danh sách số 05/DS-BCĐ ngày 18/8/2021 của BCĐ, PCD huyện danh sách trực BCĐ phòng chống dịch bệnh covid 19.
6. Tờ trình số 04/TTr ngày 18/8/2021 của BCĐ, PCD huyện Đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch covid 19.
7. Công văn số 1757/UBND-YT ngày 19/8/2021 của UBND huyện về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành quy chế tạm thời về quản lý, sử dụng hệ thống camera để giám sát tại các cơ sở cách ly tập trung chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
8. Công văn số 1753/UBND-YT ngày 19/8/2021 của UBND huyện về việc góp ý dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 86/NQ-CP.
9. Công văn số 1750/UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện về việc tiếp thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh.
10. Công văn số 1742/UBND-YT ngày 19/8/2021 của UBND huyện về việc hướng dẫn việc kiểm tra và công nhận Giấy chứng nhận tiêm chủng và Giấy xác nhận khỏi bệnh COVID-19 của nước ngoài.
11. Công văn số 1786/UBND-YT ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc thực hiện Thông báo 279-TB/TU ngày 13-8-2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
12. Công văn số 1780/UBND-YT ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong năm học 2021-2022.
 	13. Công văn số 1779/UBND-YT ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc tăng cường quản lý chặt chẽ cách ly y tế tại nhà, theo dõi sức khỏe tại nhà sau cách ly tập trung và tự theo dõi sức khỏe tại nhà.
14. Công văn số 33/CV-BCĐ ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc hướng dẫn phòng, chống dịch covid 19 tại cơ quan.
15. Công văn số 32/CV-BCĐ ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc đảm bảo thực hiện "mục tiêu kép" trong phòng chống dịch covid 19.
16. Công văn số 34/CV-BCĐ ngày 23/8/2021 của UBND huyện xây dựng kế hoạch phòng chống dịch covid 19 cho cơ sở sản xuất kinh doanh và mẫu cam kết phòng chống dịch tại khu nhà trọ cho người lao động.
17. Danh sách số 06/DS-BCĐ ngày 24/8/2021 của BCD PCD huyện danh sách trực BCĐ phòng, chống dịch covid 19.
18. Công văn số 36/CV-BCĐ ngày 27/8/2021 của BCĐ PCD huyện thông báo 21 trường hợp hoàn thành cách ly tập trung tiếp tục theo dõi sức khỏe.
19. Công văn số 35/HD-BCĐ  ngày 27/8/2021 của BCĐ PCD huyện hướng dẫn phòng chống dịch covid 19 tại điểm tiêm chủng vắc xin Covid 19.
20. Công văn số 07/DS-BCĐ ngày 31/8/2021 của BCĐ PCD huyện danh sách trực BCĐ phòng chống dịch covid 19.
21. Công văn số 1856/UBND-YT ngày 30/8/2021 của UBND huyện về việc tổ chức triển khai hoạt động lại các cơ sở cách ly tập trung của huyện.
22. Công văn số 1855/UBND-YT ngày 30/8/2021 của UBND huyện Về việc tiếp tục cách ly, điều tra, truy vết các trường hợp F0, F1, F2 trên địa bàn huyện.
23. Công văn số 1852/UBND-YT ngày 30/8/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.
 	24. Công văn số 1851/UBND-YT ngày 30/8/2021 của UBND huyện về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn.
25. Công văn số 13/BCĐTĐT ngày 30/8/2021 của BCĐ Về việc rà soát, nghiệm thu Phiếu điều tra.
26. Công văn số 1860/UBND-YT ngày 31/8/2021 của UBND huyện về việc thực hiện Thông báo số 280-TB/TU, ngày 18-8-2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
27. Công văn số 1859/UBND-YT ngày 31/8/2021 của UBND huyện về việc góp ý dự thảo Công văn chỉ đạo tăng cường quản lý rác thải từ hoạt động phòng, chống dịch COVID-19.
28. Công văn số 1866/UBND-YT ngày 31/8/2021 của UBND huyện Về việc tiếp tục điều tra, truy vết các trường hợp F2, F3 trên địa bàn xã Đăk Sao.
29. Công văn số 1823/UBND-YT ngày 31/8/2021 của UBND huyện về việc Mẫu giấy chứng nhận tiêm chủng và Danh sách cập nhật các Mẫu giấy chứng nhận tiêm chủng/Giấy xác nhận khỏi bệnh COVID-19 của nước ngoài.
30. Công văn số 1888/UBND-YT ngày 01/9/2021 của UBND huyện về việc tiếp tục điều tra, truy vết các trường hợp liên quan đến 2 ca dương tính với SARS-CoV-2 tại cơ sở cách ly tập trung.
31. Công văn số 1893/UBND-YT ngày 01/9/2021 về việc Danh sách cập nhật các Mẫu giấy chứng nhận tiêm chủng/Giấy xác nhận khỏi bệnh COVID-19 của nước ngoài.
32. Công văn số 40/CV-BCĐ ngày 01/9/2021 của BCĐ PCD huyện thông báo 1 trường hợp hoàn thành cách ly tập trung tiếp tục theo dõi tại nhà.
33. Công văn số 37/BCĐ ngày 01/9/2021 của BCĐ PCD huyện phúc đáp CV Số 59/GDTX ngày 26/8/2021.
34. Công văn số 1900/UBND-YT ngày 02/9/2021 của UBND huyện về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện.
35. Công văn số 1904/UBND-YT ngày 03/9/2021 của UBND huyện về việc tăng cường tuyên truyền, kiểm tra công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn các xã.
36. Công văn số 1902/UBND-YT ngày 03/9/2021 của UBND huyện về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 cấp cấp xã.
37. Công văn số 1903/UBND-YT ngày 03/9/2021 của UBND huyện về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch COVID-19.
38. Công văn số 1906/UBND-YT ngày 04/9/2021 của UBND huyện về việc khẩn trương phối hợp phòng, chống dịch COVID-19 cho người đặc xá về địa phương.
 	39. Quyết định số 16/QĐ-BCĐ ngày 05/9/2021 của BCĐ PCD huyện thành lập các tiểu ban của BCĐ phòng, chống dịch bệnh covid 19 tại huyện.
40. Công văn số 44/CV-BCĐ ngày 06/9/2021 của BCĐ PCD huyện đảm bảo an toàn thực phẩm tết trung thu 2021.
41. Công văn số 42/CV-BCĐ ngày 06/9/2021 của BCĐ PCD huyện thông báo đánh giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch covid 19 trên địa bàn huyện.
42. Công văn số 45/CVC-BCĐ ngày 07/9/2021 của BCCD PCD huyện xin ý kiến chỉ đạo trong phòng, chống dịch covid 19 trên địa bàn huyện Tu Mơ rông.
43. Kế hoạch số 12/KH-BCĐ ngày 07/9/2021 của BCĐ PCD huyện  triển khai đảm bảo an toàn thực phẩm tết trung thu 2021.
44. Quyết định số 10/QĐ-BCĐ ngày 08/9/2021 của BCĐ PCD huyện thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về đảm bảo an toàn thực phẩm tết trung thu 2021.
45. Công văn số 46/CV-BCĐ ngày 07/9/2021 của BCĐ PCD huyện tăng cường công tác xét nghiệm phòng, chống covid 19.
46. Công văn số 47/CV-BCĐ ngày 08/9/2021 của BCĐ PCD huyện tạo điều kiện di chuyển và hỗ trợ phòng chống dịch đối với Đoàn công tác khảo sát lắp đặt hệ thống bồn chứa oxy hóa lỏng tại cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.
47. Báo cáo số 19/BC-BCĐ ngày 08/9/2021 của BCĐ PCD huyện báo cáo công tác phòng, chống dịch covid 19 trên địa bàn huyện và nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới.
48. Công văn số 1930/UBND-YT ngày 08/9/2021 của UBND huyện về việc tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm về kinh doanh thuốc phòng, chống Covid-19 trên địa bàn huyện.
49. Công văn số 08/DS-BCĐ ngày 09/9/2021 của BCĐ PCD huyện danh sách trực BCĐ phòng, chống dịch covid 19 trên địa bàn huyện.
 	50. Báo cáo số 20/BC-BCĐ ngày 09/9/2021 của BCĐ PCD huyện công tác phòng chống dịch covid 19 trên địa bàn huyện.
51. Công văn số 3223/CV-BCĐ ngày 09/9/2021 của BCĐ PCD huyện về việc báo cáo tình hình, công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.
52. Công văn số 1951/UBND-YT ngày 10/9/2021 của UBND huyện về việc đánh giá mức độ nguy cơ trong phòng chống dịch COVID-19.
2. Công tác chuyên môn
- Tử vong: 0 ca.
- Các ổ dịch: 0 ổ dịch.
- Công tác điều trị: 0 trường hợp.
2.1. Cách ly y tế tập trung:
	Cơ sở cách ly
	Số cách ly mới trong ngày báo cáo
	Tổng số đã cách ly
	Số đã hết cách ly trong ngày
	Tổng số đã hết cách ly
	Số người còn lại tại cơ sở cách ly

	Trung tâm Y tế huyện
	0
	32
	0
	32
	0

	Trung tâm Chính trị huyện
	0
	28
	0
	15
	13

	Tổng cộng
	0
	60
	0
	47
	13

1. Phạm Minh Hoà, sinh năm 1991, bệnh nhân số 435748 đã hoàn thành điều trị tại Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum, cư trú tại thôn Long Leo, xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.
2. Trần Văn Luân, sinh năm 1987, về từ thôn 6 xã Tam Tiến huyện Núi Thành tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn 3 xã Đăk Mar huyện Đăk Hà tỉnh Kon Tum.
3. Y Kốp, sinh năm 1991, về từ Thôn 2 Măng Lùng xã Trà Linh huyện Nam Trà My tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn Mô Za xã Ngọc Lây huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.
4. Nông Thị Thuỳ Tràng, sinh năm 2012, về từ Thôn 2 Măng Lùng xã Trà Linh huyện Nam Trà My tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn Mô Za xã Ngọc Lây huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.
5. Trần Văn Quang, sinh năm 2001, về từ thôn 2 xã Trà Linh huyện Nam Trà My tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn 10 xã Đăk Hring huyện Đăk Hà tỉnh Kon Tum.
6. Y Han, sinh năm 2003, về từ 431 Hùng Vương phường An Sơn TP Tam Kỳ tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn 9, xã Đăk Tơ Re, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.
7. A Cần, sinh năm 1986, về từ xã Trà Linh huyện Nam Trà My tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn Mô Za xã Ngọc Lây huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.
8. Y Phượng, sinh năm 1999, bệnh nhân số 435747 đã hoàn thành điều trị tại Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum. Cư trú tại thôn Long Leo, xã Tu Mơ Rông, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.
9. A Tran, sinh năm 2006, về từ thôn 2 xã Tam Thăng  TP Tam Kỳ tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn 9 xã Đăk Hring huyện Đăk Hà tỉnh Kon Tum.
10. A Nhan, sinh năm 2002, về từ thôn 2 xã Tam Thăng  TP Tam Kỳ tỉnh Quảng Nam. Cư trú tại thôn 1 xã Đăk Long huyện Đăk Hà tỉnh Kon Tum.
11. Y Nin, sinh năm 1994, Lao động ở nước ngoài sau khi hoàn thành cách ly ở Quảng Ninh. Cư trú tại thôn Kon Hnông xã Đăk Tờ Kan huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.
12. Y Pea, sinh năm 1988, Lao động ở nước ngoài sau khi hoàn thành cách ly ở Quảng Ninh. Cư trú tại thôn Đăk Prông xã Đăk Tờ Kan huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.
13. Y Sai, sinh năm 1997, Lao động ở nước ngoài sau khi hoàn thành cách ly ở Quảng Ninh. Cư trú tại thôn Năng Lớn 1 xã Đăk Sao huyện Tu Mơ Rông tỉnh Kon Tum.

2.2. Cách ly y tế tại nhà:
	Địa phương
	Tổng số người cách ly tại nhà cộng dồn
	Tổng số người hoàn thành cách ly tại nhà cộng dồn
	Số người hiện đang được theo dõi, cách ly tại nhà
	Số người được cách ly tại nhà phát sinh trong ngày báo cáo
	Số người hoàn thành cách ly tại nhà trong ngày báo cáo

	Đăk Hà
	54
	50
	4
	0
	1

	Tu Mơ Rông
	4
	4
	0
	0
	0

	Văn Xuôi
	3
	3
	0
	0
	0

	Ngọc Yêu
	8
	5
	3
	0
	0

	Ngọc Lây
	21
	17
	4
	0
	0

	Tê Xăng
	5
	5
	0
	0
	0

	Măng Ri
	21
	19
	2
	2
	0

	Đăk Tờ Kan
	60
	60
	0
	0
	0

	Đăk Rơ Ông
	24
	23
	1
	0
	2

	Đăk Sao
	11
	8
	3
	0
	0

	Đăk Na
	25
	24
	1
	0
	0

	Tổng cộng
	236
	218
	18
	2
	3

	2.3. Công tác hoàn thành cách ly y tế:
	- Hoàn thành cách ly y tế tại nhà (Cộng dồn): 218 trường hợp;
	- Hoàn thành cách ly y tế tập trung (Cộng dồn): 47 trường hợp.
	2.4. Công tác xét nghiệm:
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 1 (Cộng dồn): 161 trường hợp, kết quả âm tính lần 1: 161 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 2 (Cộng dồn): 85 trường hợp, kết quả âm tính lần 2: 85 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 3 (Cộng dồn): 46 trường hợp, kết quả âm tính lần 3: 46 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 4 (sau cách ly tập trung): 93 trường hợp, kết quả âm tính lần 4: 93 trường hợp.
- Số được thực hiện xét nghiệm lần 5 (sau cách ly tập trung): 76 trường hợp, kết quả âm tính lần 5: 76 trường hợp.
- Xét nghiệm sàn lọc cho cán bộ làm việc tại khu cách ly tập trung và các Chốt kiểm dịch cộng dồn: 220 cán bộ có kết quả xét nghiệm âm tính.
2.5. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19
- Đợt 1 (số đối tượng tiêm 603/775 đối tượng) đạt 77,80%;
- Đợt 2 (số đối tượng tiêm 809/1049 đối tượng) đạt 77,12%;
- Đợt 3 (số đối tượng tiêm 462/622 đối tượng) đạt 74,27%;
- Đợt 4 (số đối tượng tiêm 571/625 đối tượng) đạt 91,36%.
- Đợt 5 (số đối tượng tiêm 208/246 đối tượng) đạt 84,55%.
- Đợt 6 (số đối tượng tiêm 410/462 đối tượng) đạt 88,74%.
	2.6. Công tác khai báo y tế:
Từ đầu dịch đến nay, Tổng số cài đặt ứng dụng Bluezone là 1.961 người.
2.7. Công tác xử phạt vi phạm
- Xử phạt 25 trường hợp (22 trường hợp không đeo khẩu trang, 02 trường hợp đi quá 22 giờ không có lý do chính đáng, 01 trường hợp không chấp hành các quy định về cách ly) với số tiền 43 triệu đồng.
2.8. Công tác test nhang kháng nguyên SARS-COV-2
- Chốt Ngọc Lây: 0; cộng dồn 180 (âm tính).
- Chốt Đăk Tờ Kan: 0
- Chốt Đăk Hà: 0; cộng dồn 29 (âm tính).
- Chốt Ngọc Yêu: 0 cộng dồn 2 (âm tính)
2.9. Công tác Chốt kiểm tra phòng dịch (01 Chốt tỉnh, 04 Chốt huyện)
	TT
	Chốt kiểm dịch
	Kiểm soát phương tiện qua các chốt

	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch được dừng, kiểm tra cộng dồn từ đầu dịch (Từ đầu tháng 05/2021)
	Tổng số phương tiện đến huyện, đi qua các chốt kiểm dịch trong kỳ báo cáo
	Số người được kiểm tra nhanh tình trạng sức khỏe
	Người có sức khỏe tốt (không có biểu hiện viêm đường hô hấp
	Người đến từ vùng có dịch
	Số người
dừng chân
 ở Tu Mơ Rông (ngoài tỉnh)

	1
	Chốt Ngọc Lây
	938
	38
	45
	45
	0
	0

	2
	Chốt Đăk Tờ Kan
	31741
	283
	324
	324
	0
	0

	3
	Chốt Đăk Hà
	54137
	611
	645
	645
	0
	1

	4
	Chốt Ngọc Yêu
	531
	9
	9
	9
	0
	0

	5
	Chốt Măng Ri
	449
	11
	19
	19
	0
	0

	Tổng cộng
	87796
	944
	1042
	1042
	0
	1

B. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC:
Không
C. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:
Không

Trên đây là báo cáo tình hình dịch bệnh Covid-19, sốt xuất huyết … trên địa bàn huyện, kính trình Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện xem xét, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Văn phòng huyện ủy;
- Thành viên BCĐ COVID-19 huyện;
- Lưu: PYT.
	        TRƯỞNG PHÒNG

                          Nguyễn Thanh Ngọc